
INTERNAL REVENUE SERVICE
DISTRICT DIRECTOR
2 CUPANIA CIRCLE
MONTEREY PARK, CA 9L',755-7406

Date: Jutt l6lgg5-

BAY AREA MASHERS
C/O TIM UNDERWOOD

2922 M}.DELINE ST.
OAKLAND, CA 94602

DEPARTMENT OF THE TREASURY

Employer Identif ication Number :

94 -3220502
Case Number:

955111039
Contact Person:

.fULIE Y. C}TAN
Contact Telephone Number:

(213)'725-6679
Internal Revenue Code

Section 501 (c) (07)
Account.ing Period Ending:

December 31
Form 990 Required:

rltJ

Addendr.:n Applies:
YES

Dear Appficant:

Based on information supplied, and assuming your operations will be as
stated in your application for recognition of exemption, we have determined
you are exempt from Federal- income tax under section 501 (a) of the Internal
Revenue Code as an organization described in the section indicated above.

Unless specifically except.ed, you are liable for taxes under the Federal
Insurance Contributions Act (social serurity taxes) for each employee to whom
you pay $100 or more during a calendar year. And, unless except.ed, you are
also liable for tax under the Federal Unemployment Tax Act for each employee
to whom you pay $50 or more during a calendar quarter if, during the current
or preceding calendar year, you had one or more employees at any time in each
of 20 calendar weeks or you paid wages of $1,500 or more in any calendar
quarter. If you have any questions about excise, employment, or other Federaf
t.axes, please address them to this office.

If your sources of support, or your purposes, character, or method of
operation change, please let us know so we can consider the effect of the
change on your exempt status. In the case of an amendment to your organiza-
tional docr"rmE:nt:: or l:vla.ws, plea.se senu us a copy cf the amended d.ocument or:
bylaws. Also, you should inform us of all changes in your name or address.

In the heading of this letter we have indicated whether you must file Form
990, Return of Organization Exempt From Income Tax. If Yes is indicated, you
are required to file Form 990 only if your gross receipts each year are
normally more than $25,000. However, i.f you recej-ve a Form 990 package in the
mai1, please file the return even if you do not exceed the gross receipt.s test.
If you are not required to fi1e, simply attach t.he labet provided, check the
box in the heading to i-ndicate that your annual gross receipts are normally
$25,000 or less, and sign the return.

If a return is required, it must be fifed by the 15th day of the fifth
month after the end of your annual accounting period. A penalty of $10 a day
is charged when a return is filed 1ate, unless there is reasonable cause for
the delay. Howewer, the maximum penalty charged cannot exceed $5,000 or 5 per-
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cent of your gross receipts for the year, whichever is 1ess. rhis penalty may
also be charged if a return is not complete, so please be sure your return is
compl-ete before you f i1e it.

You are not required to file Federal income tax returns unless you are
subject to the tax on unrelated business income under section 5l-1 of the Code.
Tf you are subject to this tax, you must. fil-e an income Lax return on Form
990-T, Exempt Organization Business fncome Tax Return. In this letter we are
not determining whether any of your present or proposed act.ivities are unre-
lated trade or business as defined in secti-on 513 of the Code.

You need an employer ident.ification number even if you have no employees.
Tf an employer identification number was not entered on your application,
a number will be assigned to you and you will be advised of it. Please use
that number on al1 returns you file and in all correspondence with the rnternal
Revenue Serwice.

A section 501 (c) (7) organization is permitted to receive up to 35 percent
of its gross receipts, including investment income, from sources outside of its
membership without losing its tax-exempt status. Of the 35 percent, not more
than l-5 percent of the gross recej-pt.s may be derived from the use of the club's
facifities or services by the general public. Income in excess of these limits
may jeopardize your continued tax-exempt status.

Donors may not deduct contributions to you because you are not an organ-
ization described in section r70(c) of the Code. Under section 611,3, any
fundraisj-ng solicitation you make must include an e)<press statement (in a
conspicuous and easily recognizable format) that. contribut.ions or gift.s to you
are not deductibfe as charitable contributions for Federal income tax purposes.
This provision does not apply, howewer, if your annual gross receipts are
normally $100,000 or 1ess, or if your solicitations are made to no more than
ten persons during a calendar year. The 1aw provides penalties for failure to
comply with this requirement, unless faj-1ure is due to reasonabl-e cause.

ff we harre indicated in the heading of t.his letter that an addendum
applies, the enclosed addendum is an integral part of this letter.

Because this letter could help resolwe any quest.ions about your exempt
status, you should keep it in your permanent records.

Letter 948 (DOICG)



-3-

BAY AREA MASHERS

Enclosure:
Addendum

If you have any quest,ions, please contact t.he person whose name and
telephone number are shown in the heading of this letter.

Sj-ncerely yours,

ffiq%
R.ichard R. Orosco
District Director

A
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Theeffectivedateofthisdeterminationletterisilanuaryl,l-995.


